
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старый Маклауш муниципального 

района Клявлинский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш)

ПРИКАЗ 

4 сентября 2025 г.                                 с. Старый Маклауш                                                № 47-од

О создании отряда ЮИД в ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш 

и утверждение локальных актов по ПДД

В целях проведения профилактической работы в  ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш по 
предупреждению  дорожно  –  транспортных  правонарушений,  формирования  у  детей 
углубленных  знаний  правил  дорожного  движения  через  вовлечение  в  число  активных 
пропагандистов законопослушного поведения на улицах и дорогах.

приказываю:

1.  Создать  в  Старо-Семенкинском филиале  ГБОУ СОШ с.  Старый Маклауш отряд  юных 
помощников  инспекторов  движения  «Сигнал»  (далее  –  ЮИД  «Сигнал»)  из  учащихся  3 
классов.

1.1. Назначить руководителем отряда ЮИД «Сигнал» учителя Горбунову Аллу Викторовну.

1.2. Вменить в обязанности Горбуновой Алле Викторовне:

- составить план работы отряда ЮИД «Сигнал» на 2025-2026 учебный год;

- организовывать подготовку и участие обучающихся в массовых мероприятиях школьного, 
районного, областного и др. уровня.

- обеспечивать педагогически обоснованный выбор форм, средств и методов работы 
(обучения) исходя из психофизиологической целесообразности;

- по окончании учебного года сформировать отчет о проделанной работе;

1.3. Утвердить список членов отряда  ЮИД «Сигнал» на 2025-2026 учебный год (приложение 
1).

2. Создать в ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш отряд отряда юных помощников инспекторов 
движения «Импульс» (далее – ЮИД «Импульс») из учащихся 5 -9 классов.

2.1. Назначить руководителем отряда ЮИД «Импульс» учителя Емельдяжеву Т.С.

2.2. Вменить в обязанности Емельдяжевой Т.С.:

- составить план работы отряда ЮИД «Импульс» на 2025-2026 учебный год;

- организовывать подготовку и участие обучающихся в массовых мероприятиях школьного, 
районного, областного и др. уровня;

- обеспечивать педагогически обоснованный выбор форм, средств и методов работы 
(обучения) исходя из психофизиологической целесообразности;

- по окончании учебного года сформировать отчет о проделанной работе;



2.3. Утвердить список членов отряда  ЮИД «Импульс» на 2025-2026 учебный год 
(приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ГБОУ СОШ  
с.Старый Маклауш         ______________ Н.П. Груздева


		2025-11-25T14:34:36+0400
	Н.П. Груздева




